



PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM

Depto. de Compras e Licitações

Processo	____ / ____
Fls:	_____
Rúbrica:	_____

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 002/2021			
PROCESSO LICITATÓRIO	003/2021	PREGÃO PRESENCIAL	002/2021

Aos 22 dias do mês de fevereiro de 2021, a **Prefeitura Municipal de Vargem**, CNPJ 67.160.507/0001-83, com sede á Rua Geraldino de Oliveira, 236, Centro, Vargem/SP, neste ato representada pelo Prefeito Municipal, o Sr. Leodécio Alves de Lima, residente e domiciliado em Vargem/SP, considerando o julgamento da licitação na modalidade pregão, na forma presencial, através do Sistema de Registro de Preços, RESOLVE registrar o(s) preço(s) da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ata, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes da Lei Federal 10.520/2002, bem como em conformidade com as normas gerais da Lei Federal 8.666/93 e alterações, em conformidade com as disposições a seguir:

I – DAS EMPRESAS DETENTORAS DO REGISTRO DE PREÇOS

1.1 Ricardo Gonçalves Itapira, estabelecida na Est. Vicinal Orlando de Andrade, s/n – Bairro dos Pires – Itapira/SP, CNPJ 02.573.131/0001-93, neste ato representada por seu Sócio Proprietário, o Sr. Ricardo Gonçalves, RG 8.757.748-3 e CPF 059.507.568-19, residente à Rua Est. Vicinal Orlando de Andrade, s/n – Bairro dos Pires – Itapira/SP.

II – DO OBJETO

2.1 O Objeto da Presente Ata de Registro de Preços é o Registro de Preços para a aquisição de material de higiene e limpeza para utilização nas rotinas do Departamento de Saúde.

III – DOS PREÇOS E QUANTITATIVOS REGISTRADOS

3.1 Os preços e quantitativos registrados a cada empresa são os abaixo discriminados:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
03	AMACIANTE PARA ROUPAS Embalagens: 05 litros Prazo validade: 24 meses a partir da data de fabricação Composição: Cloreto de dialquil dimetil amônio, corante, fragrância e veículo. Princípio ativo: Cloreto de dialquil dimetil amônio Características físico-químicas Estado físico: líquido viscoso Aparência e odor: líquido com coloração azul e odor floral ph a 25 °c: 7,0 a 8,5 Ponto de congelamento: não determinado Ponto de ebulição: 100 °c Ponto de fusão: não aplicável Solubilidade em água: completa Finalidade de uso / aplicação Tem formulação balanceada, que garante excelente maciez às roupas.	Galão com 5 litros	10	Harmoniex	R\$ 14,00	R\$ 140,00
07	BOBINA ROLO DE FILME PVC 28CM X 300MTS	Unidade	3	Guarufilm	R\$ 23,99	R\$ 71,97
13	DETERGENTE CLORADO PARA LIMPEZA EM GERAL Aspecto: Líquido Cor: Amarelo Odor: Característico pH: 12,0 a 13,0 Peso específico: 1,0200 a 1,0500 g/cm ³ Viscosidade: 19,0 a 21,0 cP Teor de ativos: 2,00 a 2,50 % Composição: Ativo, emulsificante,	Frasco com 5 litros	80	Audax	R\$ 33,00	R\$ 2.640,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM

Depto. de Compras e Licitações

Processo	____/____
Fls:	_____
Rúbrica:	_____

	alcalinizante, hidrótopo e veículo. Princípio ativo: Hipoclorito de sódio Teor de ativo: 2,5 a 3,0% Prazo de validade: a partir da fabricação: 6 meses						
14	DISCO PARA ENCERADEIRA AZUL - EXTRA FORTE - Removedor 440mm Especificações do Produto: Tamanho 440mm Aplicação: Removedor	Unidade	20	British	R\$ 40,00	R\$ 800,00	
15	DISCO PARA ENCERADEIRA PRETO - FORTE - Removedor 440mm Especificações do Produto: Tamanho 440mm Aplicação: Removedor	Unidade	20	British	R\$ 39,49	R\$ 789,80	
16	DISCO PARA ENCERADEIRA VERDE - MEDIO - Limpador 440mm Especificações do Produto: Tamanho 440mm Aplicação: Limpador Tipo de piso: Cimento Polido, Concreto, Granilite, Granitos, Marmores, Marmorite, Pedras, Pisos de Madeira.	Unidade	20	British	R\$ 33,80	R\$ 676,00	
17	DISPENSER PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHA - Branco	Unidade	10	BellPlus	R\$ 39,19	R\$ 391,90	
20	ESPONJA DE AÇO INOXIDAVEL Composição: 100% Aço Inox . embalagem com 1 unidade,.	Unidade	40	Yazi	R\$ 2,85	R\$ 114,00	
21	ESPONJA SINTÉTICA DUPLA FACE 110 mm X74mm X 23 mm. Composição: Espumas Flexíveis, 100 % Poliuretano, Para Limpeza De Superfícies Em Geral	Unidade	100	British	R\$ 0,73	R\$ 73,00	
22	FÓSFORO, PALITOS DE MADEIR, COM SELO DO INMETRO	MAÇO COM 10 CAIXINHAS CONTENDO 40 PALITOS CADA	10	Gaboard	R\$ 2,64	R\$ 26,40	
24	GARRAFA TERMICA Especificações: Capacidade: 1,0 litros Livre de BPA Tampa tipo pressão Corpo em aço inox escovado Ampola de vidro Conservação térmica de líquidos frios e quentes - Pode manter até 12h líquidos quentes - Pode manter até 24h líquidos frios Dimensões aproximadas do Produto: - Altura: 32,0 cm - largura: 15,0 cm (com bico) - Profundidade: 11,8 cm Peso aproximado do Produto: 0,674kg Garantia: 3 meses	Unidade	2	Invicta	R\$ 109,00	R\$ 218,00	
25	GUARDANAPO DE PAPEL.ESPECIFICAÇÃO: MEDINDO 30 X 33 CM, BRANCO, PAPEL 1ª QUALIDADE. CADA PACOTE EMBALADO INDIVIDUALMENTE COM 50 FOLHAS. DEVIDAMENTE IDENTIFICADOS COM A DESCRIÇÃO RESUMIDA DO MATERIAL.	Caixa com 144 pacotes	1	Mascor	R\$ 452,00	R\$ 452,00	
26	LAVA-LOUÇAS NEUTRO Composição: Alquil Benzeno Sulfonado De Sódio Linear, Alquil Benzeno Sulfonado De Trietanolamina, Lauril Eter Sulfato De Sódio, Sulfato De Magnésio, Edta, Formol, Corante, Água, Perfume, Com Tensoativo Biodegradável, Testado Dermatologicamente	Frasco com 500 ml	120	Triex	R\$ 1,67	R\$ 200,40	



PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM

Depto. de Compras e Licitações

Processo ____ / ____
Fls: _____
Rúbrica: _____

31	MULTIUSO Composição: princípio ativo dodecilbenzeno sulfonato de sódio, alcalinizante, emulsificante, sequestrante, éter glicólico, conservante (1,2 benzotiazolin-3-ona), corante, fragância e água	Frasco com 500 ml	100	Fuzetto	R\$ 2,20	R\$ 220,00
33	PÁ DE LIXO PLÁSTICA COM CABO LONGO PLASTIFICADO Altura: 60,00 Centímetros Largura: 22,00 Centímetros Profundidade: 18,00 Centímetros Peso: 100,00 Gramas	Unidade	5	Caiçara	R\$ 3,71	R\$ 18,55
36	PAPEL HIGIENICO ROLÃO COM 300 metros	Unidade	600	Primula	R\$ 4,25	R\$ 2.550,00
37	PAPEL INTERFOLHAS Branco. 100% FIBRAS NATURAIS	Pacote com 1000 unidades	500	Primula	R\$ 10,30	R\$ 5.150,00
39	REMOVEDOR ULTRA UHS Removedor para Acabamentos UHS Aspecto Físico: Líquido cor: Incolor Odor: Característico pH: 12,50 +- 0,50 Peso específico: 0,9800 +-0,0400 g/cm3 Viscosidade: 23,50 a 24,50 cP Teor de Sólidos: 11,00 +- 1,00 Alcali Livre: mg NaOH/g Máximo 200,00 Composição: Nonilfenol 9,5 EO, Alcalinizantes, Solventes, Veículo: Princípio Ativo: Butil Glicol.	Galão com 5 litros	50	Audax Aplic	R\$ 51,49	R\$ 2.574,50
42	SABÃO EM PÓ Composição: Alquil Benzeno Sulfonato De Sódio Linear, Bentonita Sódica, Carbonato De Sódio, Tripolisfostato De Sódio, Sulfato De Sódio, Silicato De Sódio, 4,4' Bis (2' Sulfoesteril Bifenil Dissódido), Pigmento Azul 15, Enzimas, Cmc, Perfume E Agua Contém Tensoativo Biodegradável	Embalagem com 1 quilo	50	Triex	R\$ 4,50	R\$ 225,00
43	SABÃO EM BARRA NEUTRO 1 KG COM 5 UNIDADES Composição: Sabão base de ácido graxos, glicerina, conservante, sal inorgânico e água.	Embalagem com 1 quilo	50	Triex	R\$ 7,20	R\$ 360,00
45	SACO DE ALGODÃO - REFORÇADO Composição: 100 % Algodão, Alvejado 45 x 75 cm	Unidade	70	JT	R\$ 4,30	R\$ 301,00
49	SACO DE LIXO PRETO, COM CAPACIDADE DE 40 LITROS	Embalagem com 100 unidades	50	Itaquit	R\$ 16,83	R\$ 841,50
51	SUPORTE DE PAPEL HIGIENICO ROLÃO	Unidade	5	BellPlus	R\$ 38,50	R\$ 192,50
53	VASSOURA DE PIAÇAVA SINTÉTICA 30 cm, Base plástica, Com Cabo de Madeira Plastificado 1,20 cm	Unidade	5	Caiçara	R\$ 8,80	R\$ 44,00
54	VASSOURA LIMPA ÔNIBUS Base plástica, Nylon Macio, Espuma absorvente, Cabo de 1,50 mt por 28mm de espessura.	Unidade	10	Caiçara	R\$ 19,24	R\$ 192,40
55	VASSOURA PARA VASO SANITÁRIO COM RECIPIENTE cabeça grande forma quadrada, base plástica.	Unidade	5	Caiçara	R\$ 5,60	R\$ 28,00

R\$ 19.290,92 (dezenove mil e duzentos e noventa reais e noventa e dois centavos).

IV – DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

4.1 Esta Ata entra em vigor imediatamente após todas as empresas detentoras do Registro opuserem sua assinatura neste Instrumento, tendo validade de 12 (doze) meses, contados da data deste ato.



PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM

Depto. de Compras e Licitações

Processo	____ / ____
Fls:	_____
Rúbrica:	_____

4.1.1 O prazo de vigência desta Ata não poderá ser prorrogado, conforme disposições do artigo 15, §3º, inciso III, da Lei 8.666/93.

V – DAS PENALIDADES

5.1 O detentor do Registro de Preços ficará sujeito à multa de 5% (cinco por cento) sob o valor total do seu registro, caso o mesmo desista do registro e não aceite as contratações decorrentes desta Ata.

VI - DISPOSIÇÕES GERAIS

6.1 As condições gerais do fornecimento do produto, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, serão definidas no Contrato;

6.2 A presente Ata de Registro de Preço poderá ser utilizada por órgãos públicos usuários e consumistas destes mesmos produtos, onde estes poderão "pegar carona" nesta Ata, desde que autorizados pelo Município de Vargem/SP;

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 03 (três) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes e encaminhada cópia aos demais órgãos participantes (se houver).

Vargem/SP, 22 DE FEVEREIRO DE 2021.

PELO ÓRGÃO GERENCIADOR:


Sr. Leodécio Alves de Lima

Prefeitura Municipal de Vargem

CNPJ 67.160.507/0001-83

PELAS EMPRESAS REGISTRADAS:


Ricardo Gonçalves Itapira

CNPJ 02.573.131/0001-93

Ricardo Gonçalves

CPF 059.507.568-19